各位

                          平成21年3月23日

熊本ファミリー銀行

組織改正についてのお知らせ

 株式会社 熊本ファミリー銀行（頭取 鈴木 元）は、平成21年4月1日付で組織改正を

実施することとしましたので、お知らせいたします。

 今回の改正は、「業務の効率化」と「顧客リレーションの強化」を実現するための体制

作りを主眼としております。

 改正の主なポイントは以下のとおりです。

1．営業推進部の再編

   「顧客リレーションの強化」を効率的に実践するため、「営業推進グループ」

「ソリューション営業室」「ダイレクトバンキングセンター」の３グループ体制

へ再編いたします。

なお、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（以下、「FFG」）営業企画部

との一層の連携強化を図り、お客さまのニーズに則した「商品・サービスの開

発や販売手法の確立」等、顧客リレーションの強化に繋がる体制を目指します。

２．事務・ＩＴ部門の再編

福岡銀行との事務・システム統合が完了し、共通のプラットフォームが実現し

たことから、事務およびＩＴ部門の企画・開発・管理機能の一部をFFGへ集約

し、「事務統括部」「事務推進部」「ＩＴ統括部」を「事務ＩＴ部」へ統合するこ

とで組織のスリム化を図ります。

３．管理部門の再編

   業務効率化を目的に管理部門の一部を見直すこととし、「秘書室」「経営管理部」

「クオリティ統括部」「総務広報部」を統合し、「総合管理部」へと再編するこ

とで管理面の強化を図ります。

＜参考＞組織改正図  別紙参照

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営管理部 久野・上田

℡ 096-385-1116

改正後改正後

【ご参考】組織改正図　　　　　　　熊本ファミリー銀行【ご参考】組織改正図　　　　　　　熊本ファミリー銀行

営業推進部の再編

事務統括部、事務推進部、ＩＴ統括部を統合して
「事務ＩＴ部」へ

秘書室、経営管理部、クオリティ統括部、総務広報部
を統合して「総合管理部」へ

別　紙

秘
書
室

監
査
部

経
営
管
理
部

財
務
Ｇ

ク
オ
リ
テ
ィ
統
括
部

ク
オ
リ
テ
ィ
Ｇ

経
営
管
理
Ｇ

取締役会 監査役会

代表取締役

常務会・経営会議 監
査
役
室

　コンプライアンス委員会

　ALM委員会

　オペレーショナルリスク管理委員会

グループリスク管理委員会

改正箇所

人
事
部

人
事
Ｇ

金
融
商
品
管
理
室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

総
務
広
報
部

総
務
Ｇ

フ
ァ
シ
リ
テ
ィ
統
括
Ｇ

人
事
開
発
室

営
業
推
進
部

営
業
推
進
室

法
人
推
進
室

リ
テ
ー
ル
推
進
室

ア
パ
ー
ト
ロ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

リ
ス
ク
管
理
部

リ
ス
ク
管
理
Ｇ

融
資
部

信
用
リ
ス
ク
統
括
Ｇ

格
付
審
査
室

事
務
統
括
部

事
務
管
理
Ｇ

事
務
指
導
Ｇ

事
務
推
進
部

投
信
事
務
Ｇ

Ｉ
Ｔ
統
括
部

Ｉ
Ｔ
統
括
Ｇ

改正前改正前

市
場
営
業
室

市
場
営
業
Ｇ

市
場
業
務
Ｇ

シ
ス
テ
ム
統
合
推
進
室

広
報
Ｇ

お
客
様
相
談
室

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
Ｇ

地
域
金
融
Ｇ

事
務
推
進
Ｇ

監
査
部

総
合
管
理
部

財
務
Ｇ

経
営
管
理
Ｇ

取締役会 監査役会

代表取締役

常務会・経営会議 監
査
役
室

　コンプライアンス委員会

　ALM委員会

　オペレーショナルリスク管理委員会

グループリスク管理委員会

改正箇所

人
事
部

人
事
Ｇ

金
融
商
品
管
理
室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

人
事
開
発
室

営
業
推
進
部

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
営
業
室

ア
パ
ー
ト
ロ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

リ
ス
ク
管
理
部

リ
ス
ク
管
理
Ｇ

融
資
部

信
用
リ
ス
ク
統
括
Ｇ

格
付
審
査
室

事
務
Ｉ
Ｔ
部

事
務
管
理
Ｇ

シ
ス
テ
ム
管
理
Ｇ

市
場
営
業
室

市
場
営
業
Ｇ

市
場
業
務
Ｇ

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
セ
ン
タ
ー

営
業
推
進
Ｇ

秘
書
Ｇ

総
務
広
報
Ｇ

サ
ー
ビ
ス
監
査
室

審
査
Ｇ

審
査
Ｇ